ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO SUBSTITUTIVO N° 3/2023 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 69/2023

DENOMINA  DE  RUA  LILY  MARIA  GIRARDI  ZONTA,
TRECHO  DA  VIA  PÚBLICA  QUE  SE  INICIA  NA  RODOVIA
ANTONIO HEIL (SC 486),  E  TERMINA NO FINAL DA RUA
VALQUIRIA  LAURENTINO  PEREIRA,  NA  DIVISA  COM  O
MUNICÍPIO DE BRUSQUE.

Art. 1° Fica denominada Rua Lily Maria Girardi Zonta, o trecho da via pública que inicia na Rodovia Antonio Heil (SC
486), e termina no final da Rua Valquiria Laurentino Pereira, na divisa com o Município de Brusque.

Parágrafo único. A via de que trata o caput deste artigo, está catalogada na Planta Cadastral do Município de Itajaí, no
setor 216, quadra 161, e georreferenciada no código 1236.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

O projeto substitutivo ao Projeto de Lei n° 69/2023, deixa mais claro o final da rua ora denominada, onde limita com o
final da Rua Valquiria Laurentino Pereira do Município de  Brusque, e está sendo apresentado como decorrência do
parecer jurídico da Procuradoria Geral desta Casa e também em consonância com o Ofício n° 094/2023, expedido em
1704/2023, pela Diretora Executiva da Fazenda  de Itajaí.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI
MARTINS

VEREADORA - PSDB

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO
GUEDES

VEREADOR - PL

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​